



PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI, Plac Gen. J. Bema 1 tel.:+48 (29) 764 68 21-22, fax: 765 43 20 mail: prezydent@um.ostroleka.pl

Ostrołęka, dnia 11 stycznia 2103 roku

WD. 0003.1.2013

Pan Dariusz Bralski

Radny Miasta Ostrołęki

Odpowiadając na Pana wystąpienie pismem z dnia 07.01.2013 r. dotyczącego podjęcia interwencji w Biurze Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Ostrołęce w sprawie możliwości korzystania przez mieszkańców bloku przy ul. Starosty Kosa 2A z „rocznej zryczałtowanej opłaty parkingowej dla mieszkańców strefy” parkujących samochody na miejscach parkingowych od strony ul. Bogusławskiego na parkingu płatnym informuję, co następuje.

Zgodnie z postanowieniami *Uchwały nr 164/XV/2011 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 października 2011 roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz.U. Województwa Mazowieckiego z 2011 r., Nr 221, poz. 6725 ze zmianami)* możliwość wykupienia rocznej zryczałtowanej opłaty parkingowej przysługuje wyłącznie mieszkańcom strefy płatnego parkowania. Zgodnie bowiem z definicją określoną w załączniku nr 2 do w/w uchwały roczna zryczałtowana opłata parkingowa dla mieszkańców strefy - tzw. „abonament mieszkańca” - jest to dokument stwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie w SPPN przez osoby fizyczne w pobliżu ich miejsca zamieszkania w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego, wyłącznie dla jednego pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony będącego w ich posiadaniu, zawierający numer rejestracyjny pojazdu oraz ulicę, przy której zlokalizowane jest mieszkanie właściciela, współwłaściciela lub użytkownika pojazdu. Zatem o możliwości skorzystania z „abonamentu mieszkańca” decyduje adres przy ulicy, która objęta jest strefą płatnego parkowania.

Niestety, osoby zamieszkałe w bloku zlokalizowanym przy ulicy Starosty Kosa, która nie jest objęta strefą płatnego parkowania niestrzeżonego, nie spełniają kryterium mieszkańca strefy płatnego parkowania. Wobec powyższego nie jest możliwe korzystanie

z przedmiotowego abonamentu przez mieszkańców w/w ulicy.

Istnieje natomiast możliwość skorzystania z innych form uiszczania opłat za parkowanie pojazdów w SPPN. Mianowicie istnieje możliwość wykupienia miesięcznej opłaty abonamentowej w wysokości 80 zł/mc, która uprawnia do parkowania na dowolnym stanowisku postojowym w całej strefie płatnego parkowania lub ewentualnie możliwość korzystania z opcji wykupu biletu jednodniowego w wysokości 6 zł.

Jednocześnie nadmieniam, iż problem dotyczący umożliwienia wykupienia tzw. „abonamentu mieszkańca” przez osoby zamieszkałe w budynkach zlokalizowanych przy ulicach sąsiadujących ze strefą płatnego parkowania nie jest odosobniony i dotyczy szerszego kręgu zainteresowanych - na przykład osób zamieszkałych w pobliżu ulicy marszałka Józefa Piłsudskiego. Wprowadzenie więc możliwości wykupienia rocznej zryczałtowanej opłaty parkingowej dla mieszkańców bloku przy ulicy Starosty Kosa 2A spowodowałoby napływ większej ilości wniosków w tym zakresie. W efekcie, zwiększona sprzedaż abonamentów i zajmowanie miejsc parkingowych przez długi czas przez te same pojazdy samochodowe, mogłaby doprowadzić do ograniczenia możliwości parkowania przez większą liczbę kierowców, co kolidowałoby z celem dla którego została wprowadzona strefa płatnego parkowania tj. wymuszenia zwiększenia rotacji parkujących w miejscach objętych deficytem miejsc parkingowych.

Z pozdrowieniami



Otrzymują:

1. Adresat,
2. Wydział Organizacji i Obsługi Rady Miasta w/m
3. a/a